SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DO CHEFE E SUBCHEFE DO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (VEP) DA VEI

BIÊNIO 2023/2025

EDITAL (VEP) VEI/Nº 04, de 2023

PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela DTS nº 10, de 08 de fevereiro de 2023,
prorrogada pela DTS nº 24, de 05 de abril de 2023, de acordo com Regulamento Geral das
Consultas Eleitorais (RGCE) da Universidade Federal Fluminense ( UFF), Resolução nº 104/97
do CUV, no uso de suas atribuições, com o objetivo de identificar as preferências a respeito
da escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de Engenharia de Produção (VEP) da VEI,
para o biênio 2023/2025, torna público o mapa de apuração e o resultado da votação:

Docentes + Técnicos

Administrativos
Discentes Total

Total de Votantes 17 831 848

Participantes (votos efetivos) 15 13 28

Ausentes 2 818 820

% Participação 88,2% 1,6% 3,3%

Votos na CHAPA 1 15 12 27

Votos NULOS 0 1 1

Votos BRANCOS 0 0 0

(Votos em Separado) 0 0 0

TOTAL 15 13 28

RESULTADO
Docentes + Técnicos

Administrativos
Discentes Total

PESOS 80,0 20,00 100,00

Total de pontos CHAPA 1 12 2,4 14,4

A Chapa 1 – “Chapa 01 (chapa zero um)”, composta pelas professoras Stela Tannure Leal de

Vasconcelos (Chefe) e Elisamara Sabadini Santos ( Subchefe) é vencedora da consulta
eleitoral.

Volta Redonda, 24 de abril de 2023.

_______________________________

Profa. Kelly Alonso Costa– SIAPE 1768785

Presidente da Comissão Eleitoral Local

		2023-04-24T09:26:57-0300